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1	Overall description
In LS R4-2114950, RAN4 asks RAN1 to provide more information to facilate the discussion on CA measurements problem. The answers for the questions from RAN1 perspective are as below:
Question 1: Whether UE drop Scell power according to the priority rule defined in 38.213 is considered as an issue from RAN1 perspective.
Answer to Q1: No.The priority rule for UE UL power allocation has been specified since Rel-15 and it was agreed in RAN1 to leave it to UE implementation to handle the low priority transmissions (e.g. by power scaling or dropping) in order to guarantee the transmit power of the high priority transmissions. 
Question 2: Whether UE drop Scell power according to the priority rule defined in 38.213 has been addressed from 16 or 17? If not, what expected solution(s) are?
Answer to Q2: No. RAN1 does not intend to change the UE behaviour of drop Scell power according to the priority rule as defined in 38.213. In addition, any changes on power limitation for PCell or SCell in RAN4 specifications should not affect the UE behaviour defined in RAN1 specification, as well as UL system performance, e.g., coverage, throughput.
Question 3: If the problem above is solved in RAN4 specifications with solution by higher layer configuration, e.g. introduce additional UE-specific configuration of power limits on Pcmax,f,c for each CC to prevent SCell dropping (see e.g. R4-2112826 or R4-2114551 for details), is there any expected RAN1 spec impact or possible conflict with UE behaviour defined in RAN1 specifications?
Answer to Q3: Introducing additional power limitation on PCell would have negative impact on UL performance (e.g., coverage, throughput), which is undesirable from RAN1 point of view.  Furthermore, the proposed changes would require RAN1 specification changes and corresponding implementation changes, which is also not desirable. 
2	Actions
To RAN4 
RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above answers into consideration. 

3	Dates of next TSG-RAN WG1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #107-e			November 11th – 19th, 2021   			e-meeting
TSG RAN WG1 Meeting #107bis-e		January 17th – 25th, 2022   			e-meeting
